1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

83
35

/2
02

5/
2

23-07-2025

N.º 140

 2.ª série

MUNICÍPIO DE ESTREMOZ

Aviso (extrato) n.º 18335/2025/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal comum para contratação por tempo determinado de um
técnico superior na área de psicomotricidade.

Procedimento Concursal Comum para Contratação por Tempo determinado
de 1 Técnico Superior na área de Psicomotricidade

Nos termos do n.º 2 do artigo 33 da Lei Geral Trabalho em Funções Públicas aprovada pela
Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, na sua atual redação e do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de
9 de setembro, doravante designada por Portaria, torna-se público que, por Despacho do Exmo. Senhor
Presidente da Câmara, de 03/07/2025 e em cumprimento da deliberação da Câmara Municipal, de
14/05/2025, se encontra aberto um procedimento concursal comum para contratação de 1 (um) técnico
superior na área de Psicomotricidade na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo determinado, pelo prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso na
Bolsa de Emprego Público.

Caracterização do posto de trabalho: Funções correspondentes ao conteúdo funcional constante
no anexo a que se refere o n.º 2 do artigo 88.º da LTFP.

Nível habilitacional exigido: Licenciatura na área de Psicomotricidade, sem possibilidade de subs-
tituição do nível habilitacional por formação ou experiência profissional;

Nos termos do disposto do artigo 11.º da portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, informa-se
que a publicitação integral do procedimento será efetuada em (www.bep.gov.pt), bem como no site do
Município (www.cm-estremoz.pt).

4 de julho de 2025. — O Presidente da Câmara, José Daniel Pena Sádio.
319264266